
 

 
 

1 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
Vážení a milí občané, 
 
dovolte, abych Vám podala zprávu o událostech v naší obci. 

� V lednu 2015 byly dokončeny čerpací zkoušky průzkumných vrtů 
v lokalitě U Rezervoáru a na Kempě. Na Kempě byl proveden 100 m 
hluboký průzkumný vrt, včetně vystrojení. Na vrtu byla realizována 30 
denní čerpací zkouška se sledováním jímacích objektů okolních 
soukromých vlastníků. Z výsledků zkoušek je zřejmé, že objem pitné 
vody v rozsahu do 0,35 l/s lze na lokalitě z podzemních zdrojů čerpat.  
V lokalitě U Rezervoáru byly provedeny 2 průzkumné vrty po 80 m, 
včetně vystrojení. Na jednom z vrtů (HB-1) byla realizována 30 denní 
čerpací zkouška s následnou 10 denní stoupací zkouškou. Z výsledků 
zkoušek je zřejmé, že objem pitné vody v rozsahu do 0,40 l/s podzemní 
vody lze na HB-1čerpat. Druhý vrt (HB-2) byl testován obdobně, rozsah 
testování byl zkrácen vzhledem k jeho nízké vydatnosti. V současné 
době pracujeme na výkupu či dlouhodobém pronájmu pozemků pro 
přístup, vybudování obslužných komunikací, tras vedení vodovodního 
potrubí a napájecího vedení el.energie k vrtům. Dále budeme zajišťovat 
projekty na studny, žádosti pro vodoprávní řízení a stavební povolení 
pro stavby - obslužný domek nad vrtem, oplocení, elektropřípojky, 
připojení potrubí na stávající rozvod. 

� Byla dokončena příprava ideové studie lokality pozemku nad základní 
školou včetně návrhu hřiště pro děti a mládež. V současnosti je 
doplňována náměty a nápady pedagogického sboru a dětmi obou našich 
základních škol. O konečné podobě studie Vás budeme informovat 
v příštím vydání Občasníku. 

� V lednu byl vydán kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném 
užívání stavby „Naučná in - line fitness stezka“. Celková délka stezky je 
1.017 m, šířka 1,5 - 2,2 m. Součástí stavby je kanalizace, propustky  
a odpočívadla s fitness cvičebními stroji, odpadkovými koši  
a informačními tabulemi. Více na str. 12.  



 

 
 

2 

� V únoru byly vydány kolaudační souhlasy s užíváním staveb pro obě 
školy. U obou budov došlo k zateplení obvodových zdí. Na základní 
škole s polským jazykem vyučovacím byly taktéž zatepleny půdní 
prostory budovy v rozsahu zateplení podlah po celé ploše půdního 
prostoru, bylo provedeno zateplení šikmých částí a stropu u 1. NP 
budovy školy. Na budově základní školy došlo k zateplení půdních 
prostor, stropu v 1. PP, byla vyměněna střešní okna v 3. NP a vstupní 
dveře do kuchyně. 

� Společně s dalšími obcemi Sdružení obcí Jablunkovska jsme se po 
vyhodnocení ankety zapojili do projektu Domácího kompostování. 
Budeme žádat o dotaci na pořízení 110 ks kompostérů pro domácnost,  
7 ks kompostérů pro veřejná prostranství a 1 ks štěpkovače. Pro 
domácnosti budou pořízeny 900 litrové kompostéry a to bezplatně na 
období 5 let (cena kompostéru cca 3 tis. Kč). Po uplynutí této doby 
budou kompostéry převedeny do majetku majitelů domácností. 

� Pokračujeme ve změně č. 2 územního plánu.  
� Připravujeme dokumentaci pro rekonstrukci oplocení kolem hřbitova. 
� V dubnu proběhlo setkání s živnostníky a podnikateli naší obce. 

Tématem setkání byla příprava Strategie rozvoje obce Bukovec  
na období 2015 - 2025 s cílem poznat, co našim podnikatelům v obci 
schází, na jaká témata bychom se měli zaměřit. Setkání bylo nesmírně 
podnětné, vzniklo mnoho nápadů, kterými se budeme zabývat.  

� Pokračujeme ve výstavbě projektu „Cestujeme po Evropě“. Projekt má 
být ukončen 31. července. 

� Na základě sdělení Správy silnic Moravskoslezského kraje bude 
prováděna úprava povrchu krajské silnice č. III/01149 od konce opravy 
provedené v loňském roce - u autobusové zastávky Písek, Kobielusz, po 
křižovatku s místní komunikací k obecnímu úřadu v Bukovci. 
Předpokládaný termín realizace opravy je cca od května letošního roku. 

� Zajišťujeme souhlasy, smlouva, geometrické vyměřování a vytyčovací 
náčrty k opravám komunikací k rodinným domům Petrákových - 
lokalita Suš, Kuczových - lokalita Pod Kempou, Zogatovi - Čmiele, 
k rodinnému domu Čmielových a Na Břehu.  

A jedna dobrá zpráva nakonec. Stali jsme se úspěšnými žadateli o dotaci na náš 
Den obce. Krajský úřad Moravskoslezského kraje podpoří Plackovy festival 
částkou 150.000 Kč. 
 
S přáním krásného jara 

Monika Czepczorová  
Vaše starostka 



 

 
 

3 
 



 

 
 

4 

Zpracovala: Kateřina Lysková, účetní 



 

 
 

5 

Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,  
ze dne 28. 11. 2014 

 
Zastupitelstvo obce: 
 
schválilo: 
2.22 program jednání 
2.23 Jednací řád zastupitelstva obce 
2.24 skácení a vyfrézování vzniklého pařezu kaštanu u budovy čp. 180 
rostoucího na pozemku p. č. PK 1128/2, k. ú. Bukovec u Jablunkova, z důvodu 
zvýšeného rizika úrazu při provozování in-line stezky, podstatného zúžení z 2,2 
m na 1 m a stavu stromu 
2.25 výsadbu 10 ks listnatých stromů 
2.26 Rozpočtové opatření č. 9/2014 
2.27 bezúplatný převod pozemku p. č. PK 3905/1/2, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
do majetku obce Bukovec 
2.28 zaslání žádosti Krajskému pozemkovému úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Nádražní 869/55, 702 00 Ostrava 2 o sdělení ceny pozemku p. č. PK 3905/1/1, k. 
ú. Bukovec u Jablunkova 
2.29 zveřejnění záměru směny pozemku p. č. 2005/5, k. ú. Bukovec u 
Jablunkova za pozemek p. č. 3870/3, k. ú. Bukovec u Jablunkova, odměřených 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 779-43/2014 
2.30 revokaci usnesení č. 25.633 ze dne 3. 9. 2014 
2.31 nabytí pozemku pozemková parcela 4099, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, katastrální území Bukovec u Jablunkova, obec Bukovec, 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví obce Bukovec, formou úplatného 
převodu, a to za kupní cenu ve výši 10.000,00 (slovy: desettisíc korun českých). 
Smluvní strany se dohodly, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je 
kupující (nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci).  
2.32 uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-8015675/1 Bukovec – 
Zogata NNk mezi Obcí Bukovec a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035 – zemní kabel NN v délce 7 m 
přes pozemek p. č. 3892 a 264/1,  k. ú. Bukovec u Jablunkova, jednorázová 
úplata ve výši 1.000 Kč 
2.33 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
8014109/3, Bukovec, Pawlus příp. kNN mezi Obcí Bukovec a ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035 – 



 

 
 

6 

pozemek p. č. 3870/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, jednorázová úplata ve výši 
1.000 Kč 
2.34 určeného zastupitele Romana Czepczora pro pořízení změny č. 2 územního 
plánu Bukovec 
2.35 doplnění žádosti na pořízení změny č. 2 územního plánu obce Bukovec 
2.36 uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru č. 1668857359/2014 mezi Obcí 
Bukovec a Českou spořitelnou, a. s., sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 
00 Praha 4, IČ 45244782 
2.37 jmenování Davida Zogaty jako člena Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce Bukovec 
  
vzalo na vědomí: 
2.38 usnesení z 1. schůze Rady obce 
2.39 informace Ing. Radana Šmíta ze společnosti G-Consult, spol. s r. o., 
Ostrava k hydrogeologickým průzkumům 
2.40 informace ke stromu u budovy čp. 180 
2.41 informace Ing. Mgr. Josefa Byrtuse ke změně čekacího místa v lokalitě u 
Hotelu Kempa a to pod vstupním přístřeškem hotelu. Tato skutečnost je 
projednána s majitelem hotelu, který souhlasí a bude dána na vědomí místním 
občanům a zároveň písemně společnosti ARRIVA MORAVA, a. s. 
2.42 Změnové formuláře Regionální rady týkající se staveb Naučná in-line 
fitness stezka a Turistická atrakce „Cestujeme po Evropě“ 
2.43 informace Ing. Mgr. Josefa Byrtuse k oplocení zahrady, pozemek p. č. 
1272/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova Nieslanika Petra 
2.44 Zprávu jednatele Technických služeb Bukovec s. r. o. Romana Czepczora, 
o stavu příprav na zimní sezónu 2014/2015, dále aktuální výši pohledávky vůči 
společnosti Laderix, a. s., ve výši 559.769 Kč 
2.45 Zprávu auditora – finanční analýzu Technických služeb Bukovec s. r. o.  
za období od r. 2010 do 31. 8. 2014 
2.46 informace k pozemku p. č. PK 3905/1/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
2.47 stanovení náhrady za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 4099, k. ú. 
Bukovec u Jablunkova za období od 4. 12. 2008 a souhlasí s úhradou částky ve 
výši 2.452 Kč 
2.48 Smlouvu o dočasném poskytnutí vody, č. j. 639/2014, uzavřenou mezi …. 
2.49 Zprávu finančního výboru č. 1 
 
zvolilo 
2.50 ověřovatele zápisu Ing. Mgr. Josefa Byrtuse a Josefa Jochymka 
2.51 návrhovou komisi ve složení Josef Jochymek a Mgr. Petr Stonawski 
 



 

 
 

7 

souhlasí: 
2.52 s připravením předžalobní upomínky vůči společnosti Laderix, a. s., ve věci 
vymáhání pohledávky 
2.53 s vyplacením odměny ve výši 15 % ze zisku zimní sezóny jednateli 
Technických služeb Bukovec, s. r. o. a 5 % odměny lidem spolupodílejícím se 
na chodu společnosti 
2.54 s rozdělení části obce zastupitelům 
 
pověřuje: 
2.55 Ing. Mgr. Josefa Byrtuse jednáním s manželi …. o odkupu pruhu 
rovnoběžného s in-line stezkou směrem k pozemku Petrákových a Lyskových, 
z důvodu umožnění příjezdu na zmíněný pozemek, v šířce 4 m 
2.56 Ing. Mgr. Josefa Byrtuse k dalšímu jednání s …. ve věci oplocení jeho 
zahrady, pozemek p. č. 1272/1,k. ú. Bukovec u Jablunkova 
2.57 radu obce k provádění rozpočtových opatření, a to:  
        - u dotací v návaznosti na výdaje z toho plynoucí 
         - u ostatních případů do 500 tis Kč, kdy může měnit položky financování  
        (tzn. navýšit či snížit příjmy i výdaje) 
2.58 radu obce provedením konečné úpravy rozpočtu za rok 2014 
 
odložilo: 
2.59 uzavření Kupní smlouvy s manželi …. 
 

Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,  
ze dne 15. 12. 2014  

 
Zastupitelstvo obce: 
 
schválilo: 
3.60 program jednání 
3.61 umístění 2 zákazových značek 3,5 t s dodatkovou tabulkou „dopravní 
obsluze vjezd   
povolen“ v lokalitě „Pod lipou“ a druhou značku „Na rozcestí“ tzn. konec 
panelové cesty 
3.62 návrh rozpočtu pro rok 2015 
3.63 „Obec Bukovec v územní působnosti MAS Jablunkovsko schvaluje 
zařazení svého  území do územní působnosti MAS Jablunkovsko na období 
2014-2020“ 
3.64 změnu stanov Místní akční skupiny Jablunkovsko  
3.65 rozpočtové opatření č. 10/2014 



 

 
 

8 

3.66 ceník vodného platný od 1. 1. 2015 ve výši 5,50 Kč/m3 
3.67 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 
3.68 uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 
realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní, č. smlouvy 
9414000566/2014/159573, mezi Obcí Bukovec a RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 
940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, jejíž předmětem je nájem 
plynárenského zařízení – prodloužení plynovodu „U Jilmu“ 
3.69 uzavření Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení č. 
9414000566/2014/159573 mezi Obcí Bukovec a RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 
940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ  27295567 
3.70 uzavření Kupních smluv mezi Obcí Bukovec a majiteli pozemků 
uvedených v příloze č. 3 zápisu – pozemky stavby „Naučná in-line fitness 
stezka“ 
3.71 uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Bukovec a Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, 702 00 
Ostrava – Přívoz, IČ 00095711 – jejíž předmětem je darování pozemků 
odměřených dle geometrického plánu č. 786-66/2014, stavby „Naučná in-line 
fitness stezka“ 
3.72 uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Bukovec a …., jejíž předmětem je 
zakoupení    spoluvlastnického podílu pozemků odměřených dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 781-46/2014, stavby Turistická atrakce 
„Cestujeme po Evropě“ 
3.73 zpracování znaleckého posudku na pozemek p. č. PK 1129/2, k. ú. Bukovec 
u Jablunkova 
3.74 zpracování geometrického plánu na část pozemku p. č. PK 1129/3, k. ú. 
Bukovec u Jablunkova 
3.75 uzavření Dodatků ke Smlouvám o smlouvě budoucí kupní – stavby 
Turistická atrakce „Cestujeme po Evropě“ 
3.76 zpracování geometrického plánu projektu Turistická atrakce „Cestujeme po 
Evropě“ 
3.77 uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Regionální rady mezi Obcí Bukovec a Regionální radou regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 
75082616 – tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy „ukončit 
projekt nejpozději do 31. 1. 2015“, projekt s registračním číslem 
CZ.1.10/2.2.00/11.01157 
3.78 doplnění žádosti na pořízení změny č. 2 územního plánu obce Bukovec 



 

 
 

9 

3.79 poskytnout …. finanční dar ve výši 10.000 Kč čistého dle Zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., v platném znění, § 
9, za veřejně prospěšnou činnost 
             
vzalo na vědomí: 
3.80 dopis občanů lokality „Suš“ a žádost …. č. j. 918/2014 
3.81 požadavek …. na výměnu části pozemku PK 1129/3, k. ú. Bukovec u 
Jablunkova, na přístup k sousednímu pozemku p. č. PK 1129/2, k. ú. Bukovec u 
Jablunkova, a to v poměru 1:3 m2 ve prospěch manželů …. 
3.82 požadavek …. ve věci vybudování kompletního oplocení (sloupky, bez 
podhrabové desky, dřevěné latě) na pozemku p. č. 1272/1, k. ú. Bukovec u 
Jablunkova, v délce 21 m a osazení zbylé části pozemku železnými sloupky, a to 
od konce nově realizovaného plotu po stávající železnou bránu 
3.83 informace místostarosty o zpracování geometrického plánu pozemku 
1128/4, díl 1, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
 
zvolilo: 
3.84 ověřovatele zápisu Boženu Bojkovou a Daniela Hořavu 
3.85 návrhovou komisi ve složení Ing. Mgr. Josef Byrtus a Ing. Robert Kulig 
 
pověřuje: 
3.86 starostku obce oslovením Správy silnic Moravskoslezského kraje ve věci 
umístění „Na Křížové“ směrové tabule s návěstím „Hrčava“ 
3.87 finanční výbor, aby u každé proběhlé akce informoval veřejnost o rozpočtu 
v Občasníku obce Bukovec 
3.88 místostarostu předložením 3 cenových nabídek na vybudování kompletního 
oplocení (sloupky, bez podhrabové desky, dřevěné latě) na pozemku p. č. 
1272/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, v délce 21 m a osazení zbylé části pozemku 
železnými sloupky, a to od konce nově realizovaného projektu po stávající 
železnou bránu 
3.89 místostarostu vyvoláním schůzky s pracovnicí Městského úřadu Jablunkov, 
odboru výstavby a územního plánování, Kristinou Janiczkovou, za účelem 
dořešení stavebních úprav budovy čp. 373 - Skibar 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

10 

Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,  
ze dne 28. 1. 2015  

 
Zastupitelstvo obce: 
 
schválilo: 
4.90 program jednání 
4.91 uzavření Kupní smlouvy č. UZSVM/OFM/11581/2014-OFMM mezi Obcí 
Bukovec a Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – zakoupení 
pozemku p. č. 4099, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
4.92 uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
regionální rady mezi Obcí Bukovec a Regionální radou regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
4.93 uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Bukovec a ….,  jejíž předmětem je 
zakoupení spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. PK 1129/2 a p. č. 
1129/21, vše k. ú. Bukovec u Jablunkova. Veškeré náklady spojené se sepsáním 
smlouvy i správní poplatek spojený se zahájením řízení o povolení vkladu touto 
smlouvou převáděných vlastnických práv do katastru nemovitostí, zaplatí 
v plném rozsahu kupující 
4.94 uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí 
Bukovec a …., který upravuje zejména rozsah koupě a kupní ceny pozemků jak 
jsou uvedeny v Dodatku č. 3 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní a to:za cenu 
100 Kč/m2 u pozemků dotčených projektem Turistická atrakce „Cestujeme po 
Evropě“, a za cenu 70 Kč/m2 nedotčených projektem Turistická atrakce 
„Cestujeme po Evropě“ 
4.95 uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Bukovec a …. – zakoupení 
spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. PK 1129/4, PK 1129/5 a nově 
zaměřený pozemek p. č. 1129/23, vše k. ú. Bukovec u Jablunkova, dle 
geometrického plánu č. 794-74/2014 
4.96 uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Bukovec a …. – zakoupení 
spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. PK 1129/4, PK 1129/5 a nově 
zaměřený pozemek p. č. 1129/23, vše k. ú. Bukovec u Jablunkova, dle 
geometrického plánu č. 794-74/2014 
4.97 uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Bukovec a …. – zakoupení 
spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. PK 1129/4, PK 1129/5 a nově 
zaměřený pozemek p. č. 1129/23, všek. ú. Bukovec u Jablunkova, dle 
geometrického plánu č. 794-74/2014 
4.98 financování výdajů spojených s dodatečnou legalizací dříve provedených 
stavebních úprav budovy čp. 373 (přístavba včetně zasklení a podlahového 



 

 
 

11 

topení) z prostředků obce. Kolaudační nedostatky uhradí pronajímatel ANROBI 
SHOP s. r. o. 
4.99 ukončení Zásad pro poskytování finančního příspěvku a půjčky Obcí 
Bukovec na pořízení kotle na spalování biomasy, uhlí, tepelného čerpadla anebo 
solárního systému, na území obce Bukovec, a to k datu 31. 1. 2015 
4.100 ukončení Zásad k dotačnímu programu „Domovní ČOV“, a to k datu 31. 
1. 2015 
4.101 doplnění Janusze Motyky do pracovní skupiny řešící postihy za škody, 
které vznikly obci Bukovec za rozpory v projektové dokumentaci akce „Naučná 
in-line fitness stezka“ 
             
vzalo na vědomí: 
4.102 usnesení z 2. – 4. schůze rady obce 
4.103 návrh odkupu pozemků p. č. PK 1129/2 a p. č. 1129/21, k. ú. Bukovec u 
Jablunkova, …., dotčených výstavbou projektu Turistická atrakce  „Cestujeme 
po Evropě“ 
4.104 informace Ing. Mgr. Josefa Byrtuse o návrhu pana …. ohledně odkupu 
pozemků ve zjednodušené evidenci, a to pozemku p. č. PK 1128/9 – díl 1 a 
pozemku p. č. PK 1128/9 – díl 2, k. ú. Bukovec u Jablunkova, dotčených 
výstavbou projektu  „Cestujeme po Evropě“, a to za cenu 100 Kč/m2 u pozemku 
dotčených projektem „Cestujeme po Evropě“ a  za cenu 70 Kč/m2 u pozemků 
nedotčených projektem „Cestujeme po Evropě“ 
4.105 důvody, proč Kupní smlouva ze dne 22. 10. 2014 uzavřená s …. ze dne 1. 
11. 2014 uzavřená s …. a ze dne 22. 10. 2014 uzavřená s …., nebyla katastrem 
akceptována – navrhovaný vklad nelze povolit, na základě Rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, byl 
návrh na vklad zamítnut č. j. V-4885/2014-832, ze dne 7. 1. 2015, č. j. V-
4883/2014-832, ze dne7. 1. 2015, č. j. V-4886/2014-832, ze dne 7. 1. 2015 
4.106 informace místostarosty o vzájemné dohodě mezi Obcí a …. ve věci 
dořešení situace spojené s projekty „Naučná in-line fitness stezka“ a Turistická 
atrakce „Cestujeme po Evropě“ 
4.107 informace místostarosty o návrhu …. ohledně směny pozemků 
4.108 informace místostarosty o situaci se stavem obecní kroniky 
4.109 Zprávu kontrolního výboru č. 1 
4.110 informace Josefa Jochymka, předsedy komise pro místní rozvoj 
4.111 informace velitele JSDHO Radovana Ruckého a Ing. Arch. Marka Pyszka 
k plánované přístavbě budovy hasičské zbrojnice 
zvolilo: 
4.112 ověřovatele zápisu Roberta Jalowiczora a Mgr. Petra Stonawského 
4.113 návrhovou komisi ve složení Ing. Mgr. Josef Byrtus a Ing. Robert Kulig 



 

 
 

12 

souhlasí: 
4.114 s finančními výdaji, které stávajícímu pronajímateli prokazatelně vznikly 
v souvislosti s přestavbou budovy čp. 373 a které prokazatelně doloží řešit 
kompenzaci na nájemném ve výši 4 měsíčních nájmů, tj. 13.000 Kč (bez DPH) x 
4, tj. 52.000 Kč 
4.115 s uskutečněním směny pozemků v poměru 1:1 mezi Obcí Bukovec a …. 
tak, aby výměra pozemku o velikosti 630 m2 ve vlastnictví …. zůstala zachována 
vcelku, plocha k vyměření by se odměřovala od silnice, podél plánovaného 
chodníku „Kučery – Turek“ by vznikla obci přístupová plocha. Náklady spojené 
s převodem zmíněných pozemků uhradí obec  
4.116 s vypracováním geometrického plánu za účelem směny pozemků pro 
chodník „Kučery – Turek“ s …. 
 
neschválilo: 
4.117 připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro „Tibet“, dle žádosti č. j. 
72/2015 
4.118 povolení užití znaku obce Bukovec do emise zápalkových nálepek, dle 
žádosti č. j. 69/2015 
4.119 umístění „traverzy“ (brány) proto podjetí vozidel nad 3,5 tuny umístěné  
u krajské komunikace č. III/01149 
 

IN-LINE STEZKA A BUKOVEC TAK TROCHU Z PTAČÍ 
PERSPEKTIVY 

 
Jen krátkou dobu je podél hlavní silnice v provozu nová stezka a už si naše 
nářečí hledá cestu, jak ji pokud možno jednoduše, stručně a hlavně „po našymu“ 
výstižně nazvat. Zda se ujme „inlajnka“, „inlajn chodnik“, „inlajn stezka“ nebo: 
„Jyny chodnik a fertig!“ či něco úplně jiného, se ještě uvidí. „Ale jakoši ta lajna 
by tam najisto była dość dobro. Přeca niebedymy móvić oficyalnie: „Naučná in-
line fitness stezka.“ To by my byli gupi.“ 



 

 
 

13 

Zkusme se ale na naši stezku podívat trochu blíže. Pokud se po ní vydáme, 
docela nám postačí následující, skoro úřední popis. Podél hlavní silnice vedoucí 
od hostince U Turka až téměř k Hotelu Kempa, je vybudována Naučná in-line 
fitness stezka se dvěma venkovními fitness centry. Stezku mohou využívat jak 
pěší, in-line bruslaři, tak také cyklisté. Její součástí jsou odpočívadla s poměrně 
širokým outdoorovým vybavením, které zahrnuje venkovní strečinkové a 
posilovací stroje i informační tabule s texty ve třech jazykových mutacích – 
české, anglické a polské. Ty se nacházejí v každém ze dvou fitness sektorů a 
nabízejí zájemcům o cvičení nejen odborný komentář k vedení strečinku, popis 
způsobů, jakými instalované stroje efektivně a správně využít, ale i nezbytné 
informace k fyziologii lidského těla. Návštěvník, který se zaměřil na zdravý 
životní styl, udržení dobré kondice či rozvoj své fyzické zdatnosti si tedy jistě 
přijde na své. (Teď trochu s humorem: Místní si po stezce přijdou ne na své, ale 
ke svému - domu, poli, louce a podobně - což je, mezi námi, mnohem lepší.) 
Protože nám dnes vůbec nejde o nějaký pohled „z blízka“, ale naopak o určitý 
odstup a nadhled - dejme tomu, jak jsme v nadpise předeslali, z ptačí perspektivy 
- zkusme se trochu povznést a vystoupit třeba na „našóm Kympe“ a kouknout se 
dolů. Najednou vidíme, že in-line stezku už nelze vnímat jen jako osamocený 
projekt. Stačí si všimnout, jak je koncipována a umístěna. V dolní části navazuje 



 

 
 

14 

na dlouhý úsek chodníku z obce Písku, prodlužuje jej a skýtá uživatelům 
mnohem bezpečnější chůzi nebo například jízdu na in-line bruslích. Ve své horní 
části zase naváže na atraktivní, doslova pohádkový záměr s názvem Cestujeme 
po Evropě – jehož stěžejním tématem je právě cesta za pohádkovými bytostmi 
Evropy. Tento projekt je již ve výstavbě, a jak doufáme, bude letos dokončen. 
Na horním konci Naučné in-line fitness stesky se pak návštěvník ocitne na 
rozcestí skýtající celou řadu zajímavých možností. Může se například občerstvit 
ve Skibaru nebo Hotelu Kempa, sportovat v areálu Kempaland, vydat se po 
klidné lesní cestě podél Olzy do Polska, zamířit ke státní hranici a pokračovat na 
nejvýchodnější bod České republiky. Náročnější si mohou vyšlápnout prudším 
svahem na Kempu a pokochat se široce otevřeným rozhledem nebo zvolit 
relaxační procházku po nově upravené asfaltové cestě mezi poli do centra obce.  
A až bude stezka osvětlena, stane se cesta „Pod Kympe“ mnohem příjemnější 
než bývala a linie světel se potáhne z Bukovce až na okraj Písku. 
Spokojení návštěvníci, kteří k nám přijdou, přijedou nebo snad dokonce po 
stezce přibruslí, navíc nebudou muset spěchat domů. Ubytují se u nás v obci, 
aby pobyli, odpočali si a nasáli alespoň částečku toho, co se nám místním denně 



 

 
 

15 

nabízí zcela zadarmo.  
Je ale ještě jeden významný důvod, proč se na Bukovec podívat shora. Člověk 
z té výšky zjistí, že je docela malý. Že nebuduje něco mimořádně velkého nebo 
obrovsky významného. Spíše jen doplňuje to cenné, co už zde odedávna je. 
Totiž zemi a krajinu. Najednou poznává, že se má snažit zejména o to, aby byl 
jeho zásah do kraje harmonický a citlivý. Aby nezpřetrhal letité vazby, pouta a 
linie. Aby nerušil, ale pouze vše vnímavě dotvářel.   
Viděno shora, Bukovec je protkán pavučinou mnoha cest, stezek, chodníčků, 
úvozů a pěšin. Všechny nám slouží. Spojují nás nebo někam vedou. Ale to 
hlavní - totiž smysl cest - spočívá v nás, v naší dobré svobodné volbě, v našem 
rozhodnutí, kam a proč jdeme.  

Josef Byrtus 
místostarosta 

 
Informace jednatele Technických služeb Bukovec s.r.o. 

 
 
Vážení spoluobčané,  
Dovolte mi seznámit Vás s průběhem zimní sezóny 2014/2015 v našem areálu 
Kempaland. Moji prioritou bylo udržet minimální náklady na provoz areálu, 
dodržovat dohody sjednané s občany o provozu a snažit se přitáhnout do areálu 
dostatečné množství lyžařů tak, aby tržby zajistily solidní příjem, ze kterého by 
bylo možné část zisku poslat obci a část zisku investovat do zatraktivnění areálu. 
Průběh prosince napovídal, že s mrazy i příchodem zimy si matka příroda počká 
až na konec roku, pro nás to znamenalo citelnou ztrátu, protože nejatraktivnější 
období provozu, tj. vánoční svátky, byly bez sněhu. Po svátcích naštěstí přišly 
alespoň mrazy a nám se podařilo v krátké době zasněžit areál dostatečným 
množstvím sněhu. Bohužel při přípravě areálu na zimní provoz se nám 30.12. 
definitivně rozpadla rolba a vzhledem k šibeničnímu termínu kdy jsme chtěli 
otevírat areál 1.1. jsme byli nuceni hledat rychlou náhradu, což se nám nakonec 
podařilo do 24hodin a tak se původní termín začátku provozu podařilo dodržet.   
Zimní provoz areálu letos trval 10 týdnů, tzn. zimu lze v tomto směru hodnotit 
jako úspěšnou. Celkové tržby dosáhly 1,8mil a zisk za provoz je 700tis Kč, 
podílelo se na něm 11 vlekařů, rolbařů a 4 pokladní. Většina zisku byla 
investována na nákup rolby (105tis zlotých) a část na poslední splátku za malý 
vlek. Právě nákup rolby, který byl nutný, nás donutil pozměnit plány  
s rozdělením zisku.  
Přes léto nás ovšem čekají nutné změny v areálu. Je potřeba přesunout malý vlek 
do spodní části areálu, pás je potřeba přemístit na rovnější plochu.  Všechny tyto 



 

 
 

16 

změny by měly přispět k zatraktivnění areálu a větší využitelnosti zmíněných 
movitých věcí.   
Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se podíleli na zimní sezóně za aktivní 
přístup a perfektní spolupráci.  

Roman Czepczor 
jednatel 

 
Obecní úřad informuje 

 
 
���� Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
Dne 23. 5. 2015 (sobota) proběhne v obci Bukovec svoz nebezpečných složek 
komunálního odpadu a svoz velkoobjemového odpadu. Tento svoz proběhne 

v době od 8.00-12.00 hodin. 
 
• Kontejner pro velkoobjemový odpad bude umístěn: 

-na točně u české ZŠ 
- u nového mostu (50 m nad křížovou) 

 
• Kontejner pro nebezpečné složky komunálního odpadu bude umístěn: 

-u budovy Obecního úřadu Bukovec  
 

(bezplatně můžete přinést tyto nebezpečné odpady: staré baterie, monočlánky, 
motorové oleje, fritovací oleje, lednice, televize, zářivky, výbojky, zbytky barev, 
ředidel, lepidel, pesticidy – látky k hubení škodlivých organismů, insekticidy – 
prostředky proti škodlivému hmyzu, staré léky) 
 
���� V souladu s novelou § 17 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (na 
základě vyhlášky č. 321/2014 sb.) s účinností k 1. lednu 2015 zavádí společnost 
.A.S.A., spol. s r.o. nově sběr kovových obalů. V obci Bukovec proto házejte 
kovový odpad do žlutých kontejnerů, které jsou určeny na plast i kovy (odpad se 
bude třídit na třídící lince). Vhazujte: nápojové plechovky, konzervy od 
potravin, uzávěry a víčka od nápojů apod. - z hlediska hygienického - čistých! 
Kontejnery budou postupně označeny tak, aby bylo zřejmé, co se do nádob může 
ukládat. 
 
���� Informace k obecně závazné vyhlášce 
Zastupitelstvo obce Bukovec se na svém zasedání dne 23. 3. 2015 usnesením  
č. 5.131 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb.,  



 

 
 

17 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Bukovec. 

Tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících  
na území obce Bukovec, včetně nakládání se stavebním odpadem. 
 
1) Komunální odpad se třídí na složky: 

a) Biologické odpady, 
minimálně rostlinného 
původu 

b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 

d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Směsný komunální odpad. 

 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými 

nápisy: 
a) Biologické odpady, barva hnědá, 
b) Papír, barva modrá, 
c) Plasty, PET lahve, kovy, barva žlutá, 
d) Sklo, barva zelená, 
 

3) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních 
odpadů, než pro které jsou určeny. 

 
Umístění zvláštních sběrných nádob: 
a) Biologické odpady, barva hnědá: na pozemku p. č. 91, k. ú. Bukovec u 

Jablunkova 
b) Papír, barva modrá: u základní školy Bukovec 214, u Bieleszů, u budovy MŠ 

s polským jazykem vyučovacím Bukovec 74 
c) Plasty, PET lahve, kovy, barva žlutá: u základní školy Bukovec 214,  

u hostince Pod lipou, v části obce Suš, areál Kempaland, u rodinného domu 
čp. 61, u Bieleszů, u budovy obecního úřadu, u budovy MŠ s polským 
jazykem vyučovacím Bukovec 74 

d) Sklo, barva zelená: u základní školy Bukovec 214, u hostince Pod lipou, 
v části obce Suš, areál Kempaland, u rodinného domu čp. 61, u Bieleszů,  



 

 
 

18 

u budovy obecního úřadu, u budovy MŠ s polským jazykem vyučovacím 
Bukovec 74 

 
Více k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 na webových stránkách obce: 
www.bukovec.cz → právní předpisy obce 
 
Obracíme se na občany s žádostí, aby odpady třídili, nevhazovali do 
kontejnerů určených na plast, kovo, papír, sklo: dětské pleny a ostatní odpad 
z domácnosti. Neustále se v těchto kontejnerech objevuje odpad, pro který 
kontejner není určen a z tohoto důvodu se musí obsah třídit na třídící lince ručně.  
 
V kanceláři obecního úřadu jsou k dispozici žluté pytle s logem svozové firmy 
určené na plast a černé pytle s logem svozové firmy určené pro nevytříděný 
odpad z domácnosti. V případě, že je odložen pytel s odpadem u sběrné nádoby, 
který není opatřen logem svozové firmy, nebude svozovou firmou odvezen. 
 
Tyto pytle jsou poskytovány občanům zdarma, ale výdaje na jejich pořízení 
budou zahrnuty do nákladů obce, podle kterých je vypočítán místní 
poplatek. 
 
���� Vodné  
Náklady na provoz vodovodu v roce 2014 byly ve výši 75.603,47 Kč, je v nich 
zahrnut rozbor vody, materiál, služby, elektřina, poplatky, dohody o provedení 
práce. Podkladem pro výpočet vodného jsou náklady na provoz vodovodu a stav 
vodoměrů odběrných míst. 
Náklady na investice, které nejsou zahrnuty do výpočtu vodného, byly 
vynaloženy ve výši 35.090 Kč na administraci veřejné zakázky "Bukovec - 
hydrogeologický průzkum". 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém 3. zasedání, konaném dne 15. 12. 2014 
cenu vodného platnou od 1. 1. 2015 ve výši 5,50 Kč/m3. 

Jana Brzežková 
referent 

 
���� VŠECHNO MÁ SVÉ MÍSTO aneb „4 words 4 us“ 
Všimli jste si, že hluboká slova se mnohdy skrývají ve zcela jednoduchých 
větách? Na jednu takovou docela obyčejnou větu jsem před léty narazil a hned 
mne zaujala. Skládala se z pouhých 4 slov: „Všechno má své místo.“  
Co kdybychom si tato čtyři prostá slova vzali k srdci a zkusili se jimi řídit? 
Třeba takhle ve čtyřech větách: 
 



 

 
 

19 

PLASTY NESPALUJEME - MAJÍ SVÉ MÍSTO V KONTEJNERECH 
ODPADKY NEPATŘÍ DO PŘÍRODY - MAJÍ SVÉ MÍSTO V POPELNICÍCH 
SKLO NEHÁŽEME DO POPELNIC - MÁ SVÉ MÍSTO V KONTEJNERECH 
DOBRÁ ROZHODNUTÍ NEODKLÁDÁME - MAJÍ SVÉ MÍSTO V NAŠICH 
ŽIVOTECH 
 
Nebyla by to pro nás cesta? Dobrá cesta pouhých 4 slov pro celý Bukovec? 
Cesta bez dalších výčitek, že se u nás v zimě nedá dýchat a kdo ví, co ještě? 
Nejsou ta čtyři slova náhodou zrovna pro nás? Nejsou nám šitá na míru? 4 words 
4 us? Čtyři slova pro nás? 
Mimochodem, vynikající knihu s názvem „Všechno má své místo“ napsal 
americký duchovní Richard Rohr a pojednává v ní s obrovským vhledem  
o mužské spiritualitě a iniciaci. Vřele doporučuji všem mužům, a nejen jim.  

 
Josef Byrtus 

 místostarosta 
 
���� CHYTRY GAZDA, CHYTRO GAZDINO a jejich DOBRÉ SRDCE 
 „Naši mili Bukoviani“ hovořit o konci letošních prázdnin by bylo jistě 
předčasné a navíc pro naše školáčky, žáky a studenty i nemilé. Ale všimnout si 
poslední srpnové soboty v obecním kalendáři, kde je u data s číslem 29 napsáno 
Den obce Bukovec aneb „Plackový festival“, určitě stojí za to. Pokud budete 
listovat i v jiném kalendáři, záhy zjistíte, že se na nás ten den navíc usmívá 
měsíček v úplňku. A víte proč? Ten Měsíc (a nejen on ☺) by totiž rád věděl, kdo 
se letos v Bukovci stane „Chytrym gazdóm“ nebo „Chytróm gazdzinóm“.  
Že je volba na nás obyvatelích Bukovce, už každý místní ví. Abychom vám 
s výběrem pomohli, rozhodli jsme se, že vaši pozornost trochu zacílíme. Chtěli 
bychom totiž, abyste se zaměřili na své sousedy a blízké s tím, že mezi nimi 
budete hledat toho, kdo má podle vás skutečně DOBRÉ SRDCE. Aby byla 
volba vyvážená, doporučujeme, aby si každý z hlasujících zvolil jednoho muže a 
jednu ženu, kterým by titul DOBRÉ SRDCE rád přisoudil. Své návrhy na 
ocenění můžete:  

1/ předat na lístku přímo na Obecním úřadu v Bukovci  
2/ zaslat mailem na adresu kancelar@bukovec.cz  
3/ nahlásit telefonicky na číslech 558 358 245 nebo 774180 655 

 
Josef Byrtus 

 místostarosta 
 
 



 

 
 

20 

���� Máte zájem o přivýdělek v obci? 
Radní obce projednali návrh na pořízení seznamu brigádníků, kteří by měli 
zájem o pomoc při údržbě a úpravách veřejných prostranství v naší obci např. 
kosení, odvoz trávy, taktéž o práce jako je svařování či zednické práce  
a podobné sezónní nebo příležitostné práce.  
V případě, že máte dostatek volného času, chcete si přivydělat a chcete se 
podílet na zvelebení naší vesnice, obraťte se na obecní úřad.  
Uvítáme studenty, muže, důchodce, kteří zvládnou fyzicky náročnější činnosti i 
studentky, ženy, důchodkyně, které přispějí svou jemností ☺ . Více informací na 
tel. 774 718 066. 

Monika Czepczorová 
starostka 

 
Společenská kronika 

 
Blahopřejeme občanům, kteří oslavili a oslaví svá životní jubilea. 

 
ÚNOR 
Zogatová Marta 50 Pod Lipou 
Chrascina Petr 50 Korole 
Chybidziurová Anna 60 Korole 
Cieslar Josef 55 Lysky 
Jochymková Helena 65 Cmiele 
Pavlus Jan 65 Suš 
Cieslar Luboš  50 Valečky 
Friedlová Anna 90 U Školy 
 
BŘEZEN 
Rucká Veronika 60 Kučery 
Lindovská Marie 70 Lysky 
Wolna Marie  75 Pod Gírovou 
Motyka Jan 95 U Školy 
Wawrzaczová Anna 70 Macury 
Kadlubcová Anna  60 U Jilmu 
Gazurová Marie 80 Lysky 
Zoň Vladislav 65 Pod Lipou 
 
DUBEN 
Skupieň Bronislav 65 Fiktusy 
Zogata Jiří 50 Přigon 



 

 
 

21 

Zogatová Marie 99 Cmiele 
Lipowski František 90 Za potůčkem 
Worek Jan 55 Cmiele 
Jalowiczorová Zdeňka 65 Kučery 
Placzková Ludmila 60 Pod Kempou 
Lysek Stanislav 60 Suš 
 
KVĚTEN  
Czepczorová Anna 55 Karchy 
Čmielová Helena 65 Kučery 
Pyszko Jan 50 Lysky 
Krenželok Alois 50 Lysky 
Waszutová Marta 70 U Školy 
Wolná Danuše 55 Fojtství 
Szotkowski Jan 70 Za Kempou 
 

 

„Po čtyřicátém roce věku 

je každý už odpovědný 

za výraz své tváře.“ 

A. Lincoln 

 
 
 

Zveme Vás 
 
9. 5. sobota Železný hasič v Kempalandu   
10. 5. neděle  Divadelní představení Wachtorz v PZKO u příležitosti 

Dne matek (předprodej na OÚ i prodej na místě) 
15. 5. pátek Akademie školy (viz Informace ze škol a mateřinek) 
22. 5. pátek Den dětí v Kempalandu 
6. 6.  sobota Festyn szkolny 
27. 6. sobota Dětské radovánky 
18. 7.  sobota Sousedská zábava spojená s hasičskou soutěží 
29. 8. sobota Den obce Bukovec aneb „Plackovy festival“ 
 
8. 5. 2015 Den matek - všem maminkám přejeme hodně sil a úspěchů! 

„Jediná láska, ve kterou skutečně věřím, je láska matky ke svým dětem.“ 

Karl Lagerfeld 

 



 

 
 

22 

AKADEMIE ŠKOLY 

Víte, že v roce 2014... 
 
... se v naší obci narodilo 18 dětí, z toho 7 chlapců a 11 děvčat, 
... v naší obci zemřelo 15 osob, z toho 9 mužů a 6 žen, 
... se do naší obce přistěhovalo 8 osob, 
... se z naší obce odstěhovalo 29 osob.   
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2015 je 1382.  

 
 

První občánek Bukovce 
 
První občánek se letos narodil v rodinném domě čp. 29. Dominik Pyszko prvně 

spatřil svět v úterý 20. ledna. Gratulujeme šťastným rodičům! 
 

Dominik  
Mužské křestní jméno pocházející z latiny. Vzniklo ze slova "dominus", čili pán 
nebo pánů.  

 
 

Informace ze škol a mateřinek 
 
 
 

 
u příležitosti 90. výročí počátku českého školství v Bukovci 

 
Místo konání: tělocvična v Bukovci 
Datum konání: 15. května 2015 
Začátek akademie: 15:30  
 
Program: - kulturní vystoupení žáků základní školy a dětí mateřské školy 

- prodejní výstava dětských prací 
- ochutnávka školní kuchyně 

Těšíme se na Vaši účast. 
Základní škola a Mateřská škola, 

příspěvková organizace  
 



 

 
 

23 

 
Naše školka 
Znáte písničku „Naše školka, pěkná školka, rádi do ní chodíme,…? 
U nás ji zpíváme velmi rádi a s chutí. Tohle je pouze písnička a já bych Vám 
chtěla povědět o některých našich aktivitách. 
V letošním školním roce jsme se zaměřili na pravidelné předčítání dětem 
v rámci celostátního projektu „Celé Česko čte dětem“. Čtení pro radost je 
nejúčinnější metodou výchovy a vede k přirozenému rozvoji jazyka dítěte, jeho 
slovní zásoby a především jeho schopnosti se pohotově vyjadřovat. Učí dítě 
samostatně uvažovat, rozšiřuje vědomosti a představivost. Vede k tomu, aby se 
dokázalo v životě prosadit svým vlastním rozumem, nikoli silou. 
A právě dětství je tím obdobím, kdy se vytvářejí správné návyky, postoje  
a žebříček hodnot. 
Předčítání z knih může být dobrou alternativou vůči závislosti na počítačích  
a televizi. Dnešní děti vyrůstají v jiných podmínkách, než minulé generace. 
V mnohých případech rodiče s dětmi méně rozmlouvají, nemají čas pro své 
pracovní vytížení. 
Proto tedy: „Čtěte dětem!“ 
Co se nám daří? 
Stalo se téměř pravidlem, že na oslavu svých narozenin děti nosí kamarádům  
do školky místo bonbonu ovoce. 
Od roku 2006 rozvíjíme spolupráci s mateřskou školou v Lodygovicích 
v Polsku. Vzájemně se navštěvujeme i s dětmi, inspirujeme se, předáváme si 
zkušenosti. 
Loni jsme navázali kontakt se slovenskou školkou v Rudině prostřednictvím 
obou obcí a vznikly čtyři krásné dny s názvem „Slovensko moravské tradice 
v kuchyni“. Zúčastnilo se jich 20 našich dětí a 20 rodičů (nebo prarodičů)  
a stejný počet i slovenských. Prostě plné školky. Společně jsme v Bukovci i na 
Slovensku připravovali Vánoce, Velikonoce, místní bramborové speciality  
a jídla, vyhovující zdravému životnímu stylu. 
Tradičně máme také dobrou spolupráci s rodiči. Většina z nich nám je 
nápomocná při: fotografování a filmování, pečení  zákusků na školní akce, 
zajišťování sponzorských darů, přípravě projektových dnů, drobných opravách,   
odvozu sportovních potřeb pro lyžařský výcvik,  zprostředkování  jízdy na 
saních tažených poníkem,.. nebo darováním funkčních hraček a různých  
materiálů pro výtvarnou a pracovní činnost. 
Děkujeme také aktivnímu SRPŠ i seniorům (za pletené oblečky pro panenky, 
Mikuláše,…), paní kuchařkám, které nám vycházejí vstříc právě při družebních 
akcích. 



 

 
 

24 

Děti si musí v prvé řadě užít dětství, proto v mateřské škole preferujeme hru a 
prožitkové učení. To znamená, že se učíme děláním, experimentováním, 
umožňujeme věci zažít a vyzkoušet v praxi a tak se připravovat na život.  
Přikládáme několik fotografií z naší činnosti – jak dramatizujeme pohádky, 
posilujeme cestou na Kempaland, užíváme si zimy a připravujeme pohoštění. 

            
Za kolektiv MŠ 

                                                                                         Burdková Ludmila 
 

 
 

 



 

 
 

25 

XI. ročník Beskydské ligy v sálové kopané 
 
V lednu a únoru se uskutečnil už tradiční turnaj v sálové kopané. Turnaje se 
zúčastnilo opět 7 družstev složených hlavně z občanů Bukovce. Jako každým 
rokem nechyběly dramatické sportovní okamžiky, nádherné góly i obvinění, že 
za vše může rozhodčí…co je důležité vítěz se našel, všichni jsme si zahráli, kdo 
chtěl, přišel se podívat a to nejdůležitější nikdo se vážně nezranil. A jak to celé 
dopadlo – taky tradičně – popáté v řadě se z vítězství radovalo družstvo 
Tojejedno i když letos už měli hodně namále. V semifinále prohrávali už 
v průběhu prvního poločasu 1:7 a vyhráli na penalty. Ve finále se pak střetli 
s nováčkem turnaje Betonem a opět prohrávali tentokrát 2:5 a opět dokázali 
utkání otočit. Tojejedno hráli ve složení Tomáš Chrascina, Bohuslav Mucha, 
Josef Chybidziura, Daniel Chybidziura, Stanislav Motyka, Lukáš Marthaus, 
David Promný. Korunu krále mezi střelci si vystřílel Jan Malyjurek (Beton), 
nejlepším hráčem byl určen Petr Mucha (Beton) a nejlepším brankářem Dominik 
Čmiel (Byznys team). 
  

1. semifinále : Tojejedno – FC Pátek  10:9 po penaltách 
2. semifinále :  Beton  – Byznys  6:4 
utkání o 3 místo : FC Pátek  – Byznys  7:2 
finále:  Tojejedno – Beton   7:5 

Roman Czepczor 
předseda TJ Beskyd Bukovec 

 



 

 
 

26 

BENJAMÍNCI OVLÁDLI DOMÁCÍ TURNAJ 
 
V sobotu 21. 2. 2015 uspořádal domácí oddíl 
TJ BESKYD BUKOVEC již  
3. ročník turnaje Benjaminek Cup. Turnaje se 
zúčastnila družstva Spartaku JABLUNKOV, 
SK Návsí, TJ Milíkov, TJ Smilovice, a naší 
TJ. Již od prvního utkání bylo jasné, že turnaj 
je obsazen kvalitními družstvy a že budoucí 
vítěz se bude muset hodně snažit. Naši kluci 
vyhráli suverénně skupinu s počtem 12 bodů 
a skórem 21:7. O dalším pořadí ve skupině 
rozhodlo skóre 3 družstev, jež nasbírali 
shodně 6 bodů. A tak v semifinále na sebe 
narazila družstva Bukovce a Milíkova a 
Návsí a Jablunkova. My jsme porazili 
soupeře skvělým výkonem 8:1 a těšili se na 
finálového soupeře. Toho nám určilo 
družstvo Návsí, které porazilo Jablunkov 1:0. 
Pro někoho smolné pro někoho šťastné bylo 
utkání o 3. místo, kde za stavu 2:2 došlo na 
penalty, ve kterých byl šťastnější Milíkov. 
Do finále šli kluci s jediným cílem a tím je 
zlatá medaile. Za stavu 3:2 nás perfektně 
podržel svými zákroky náš brankář Lukášek 
Lipowski. Pak jsme přidali ještě 2.goly a 
zvítězili 5:2. Myslím si, že si kluci vítězství 
plně zasloužili za svou celoroční píli a dřinu. 
Moc bych chtěl poděkovat organizátorům a 
sponzorům (OŮ Bukovec, TJ Beskyd 
Bukovec, Hotel Kempa, Malina ski school, 
Bar pod Kympóm a potraviny Bieleszová, fa 
Motyka) za finanční a technickou pomoc. 
Myslím si, že díky těmto naším sponzorům 
se nám podařilo uspořádat hezký turnaj. A co 
nás čeká v následujících dnech? Mladší 
přípravka se ve spoluprácí s Jablunkovem 
probojovala do finále Krajské zimní ligy. To 
samé platí o starší přípravce. Mimo jiné mezi 
finalisty jsou taková družstva jako Frýdek-



 

 
 

27 

Místek, Brušperk, Nový Jičín, atd. Tato finále se uskuteční, až po uzávěrce 
tohoto čísla Občasníku. Takže Vás o dalších výsledcích budu informovat 
v příštím vydání. Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří nám přispěli na 
dobrovolné vstupné při Benjaminek Cupu. Tyto finance budou použity na účast 
našich kluků při červencovém čtyřdenním mezinárodním turnaji Wroclaw 
Trophy.  
 

S pozdravem trenér V.Jalovičor a T. Krzyžanek.    
 

 
Dotační možnosti plánovacího období 2014-2020: 

(výčet možných aktivit a způsobilých výdajů) 
 
V plánovacím období 2014 – 2020 žadatelé prostřednictvím MAS budou moci 
získat finanční prostředky v rámci těchto operačních programů: 

• Program rozvoje venkova 
• Integrovaný regionální operační program 
• Operační program zaměstnanost  

 
Základní myšlenka přípravy záměrů pro zapojení do strategie MAS 
Jablunkovsko: 
Místní akční skupiny byly vytvořeny především pro posílení ekonomiky regionu 
a integrace regionu. Základním principem při přípravě záměrů by proto měla být 
spolupráce a provázanost jednotlivých projektů tam, kde je to možné. 
 

1. Co bude možno podpořit? 
 

1.1 Investiční projekty: 

1.1.1 Program rozvoje venkova: 
• nákup budov, rekonstrukce stávajících budov 
• nákup pozemků 
• pořízení výrobních linek pro zemědělské a potravinářské produkce  

i nezemědělské odvětví (např. sušárny bylin, stroje pro zpracování 
dřeva, výroba biomasy, textilií, nápojů, kovových a skleněných výrobků, 
apod.) kromě odvětví lihovarnictví 

• skladové prostory, chovatelská zařízení 
• nákup mobilní zemědělské techniky (kromě traktorů) 
• investice do prvovýroby - nákup sadby, osiva, 
• investice do tvorbu distribuční sítě, prodejní místa, místní trhy 
• řešení dodávek biomasy pro energetické účely na regionální úrovni 



 

 
 

28 

• investice do lesnické infrastruktury, lesních cest 
• protierozní opatření v lesích 
• opatření na zadržování vody v krajině na lesních pozemcích 
• stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně 

přibližování 
• stroje ke zpracování potěžebních zbytků 
• stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení 

pro lesní školkařskou činnost 
• opatření k posílení rekreační funkce lesa, např. značení, výstavba  

a rekonstrukce stezek pro turisty do šíře 2 metrů a významných 
přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků 

• opatření k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování 
odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory  
na lesních pozemcích 

• opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků 
• opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, 

zábradlí 
 

1.1.2 Integrovaný regionální operační program: 
• bezpečnostní prvky na komunikacích, bezpečné přechody, pruhy pro 

cyklisty na komunikacích, bezpečné osvětlení, cyklotrasy a cyklostezky 
• rozvoj infrastruktury komunitních center: stavby, stavební úpravy, 

pořízení vybavení a případné související úpravy venkovního prostranství 
(zeleň, parková úprava) za účelem vytvoření prostoru pro setkávání 
členů komunit ohrožených sociálním vyloučením 

• nákup a rekonstrukce jednotlivých bytů v nesegregovaných 
intravilánech obcí 

• nákup stavební parcely a výstavba bytového domu se čtyřmi až šesti 
bytovými jednotkami 

• nástavba nebo půdní vestavba bytů na stávající bytový dům 
• nákup nemovitosti či bytu, rekonstrukce bytového domu (kolaudované 

pro bydlení nebo jiný účel – ubytovací zařízení, kanceláře, výroba), 
včetně souvisejících pozemků, a její rekonstrukce na bytový dům se 
sociálními byty 

• zeleň v okolí budov a na budovách, např. zelené zdi a střechy, aleje, 
hřiště a parky do realizovaných projektů 

• modernizace kontaktních center za účelem zajištění adekvátních prostor 
pro sociální práci a koordinaci sociálních služeb s cílem zvyšování jejich 
dostupnosti v obcích. Budou provedeny nezbytné stavební úpravy  
a pořízeno vybavení, 



 

 
 

29 

• rekonstrukce a vybavení stávajících prostor pracovišť sociální práce  
za účelem vytvoření podmínek pro komunikaci s občany se speciálními 
komunikačními potřebami s cílem posílit jejich integraci do společnosti 

• pořízení nezbytného zázemí pro aktivní vyhledávání osob ohrožených 
sociálním vyloučením a klientskou práci s těmito osobami a pro 
zajišťování dostupnosti sociálních a dalších služeb v obci v rámci 
komunitního plánování 

• vybudování zázemí pro terénní služby, vybavení zařízením, které 
umožňuje práci v obtížně dostupných lokalitách (automobil, mobilní 
tiskárna, notebook), pořízení vybavení mobilního týmu pro poskytování 
zdravotně sociální pomoci ve vyloučených lokalitách, nebo vybudování 
zázemí pro realizaci fakultativních činností v ambulantní skupinové 
formě terénních služeb sociální prevence či odborného sociálního 
poradenství 

• ambulantní sociální služby zaměřující se na prostorové oddělení 
ambulantních služeb od pobytových forem, rekonstrukce a vybavení 
stávajících prostor nebo výstavba či nákup objektů pro realizaci stávající 
sociální služby v nevyhovujícím prostoru, vybudování zázemí pro 
hygienický servis v ambulantních zařízeních, rekonstrukce objektu  
a jeho adaptace např. na terapeutické dílny nebo zřízení kontaktního 
centra v nebytových prostorách domu 

• podpora pobytových sociálních služeb je zaměřena například  
na přestavby azylových domů, které společně obývají různé cílové 
skupiny, nebo těch, které koncentrují vysoký počet osob. Podpořena 
může být také rekonstrukce a úprava menšího domu na azylový dům pro 
rodiče s dětmi 

• výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků 
• vznik a rozvoj sociálních podniků. Jedná se o podporu aktivit, které 

umožní sociálně vyloučeným osobám a osobám ohroženým sociálním 
vyloučením vstup na trh práce a do podnikatelského prostředí. Vhodné 
je provázání investičních potřeb s aktivitami, které v této oblasti budou 
realizovány prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost  

• nákup objektů, zařízení, vybavení a stavební úpravy, které vytvoří 
podmínky pro sociální podnikání 

• vznik nového sociálního podniku  
• rekonstrukce zakoupeného objektu za účelem provozování sociálního 

podniku. Při rekonstrukci a nákupu zařízení a vybavení jsou 
zohledňovány specifické potřeby cílových skupin, např. bezbariérové 
úpravy prostor, zázemí pro znevýhodněné zaměstnance 

• rozšíření kapacity podniku  



 

 
 

30 

• rekonstrukce objektu, aby v něm mohl být zřízen nový sociální podnik, 
při rekonstrukci a nákupu zařízení a vybavení jsou zohledňovány 
specifické potřeby cílových skupin 

• ve stávajícím sociálním podniku může dojít k zakoupení nových prostor 
a rozšíření kapacity podniku nebo sociální podnik začne provozovat 
novou podnikatelskou aktivitu. Vždy musí dojít k vytvoření nových 
pracovních míst pro osoby ze znevýhodněných cílových skupin, vzroste 
počet zaměstnaných osob z cílových skupin  

• aktivity osob samostatně výdělečně činných v sociálním podnikání  
• centra duševního zdraví poskytující např. služby mobilních asertivních 

týmů, terénní služby v domácím prostředí pacientů, krizová centra, 
denní stacionáře a denní centra, vybavení zdravotnickými 
technologiemi, informačními technologiemi a nábytkem. V případě 
mobilních týmů půjde rovněž o pořízení automobilů pro poskytování 
služeb v terénu, pořízením vybavení mobilních týmů, zřizováním 
nových či rekonstrukce stávajících zařízení pro poskytování komunitní 
péče (centra duševního zdraví, stacionáře, rozšířené ambulance apod.) 

• v oblasti regionálního školství budou podporovány investice do 
výstavby, stavebních úprav a pořízení vybavení za účelem zajištění 
rovného přístupu ke kvalitnímu vzdělávání a s důrazem na rozvoj 
klíčových kompetencí žáků   

• podpora kvalitní infrastruktury pro výuku klíčových kompetencí 
využitelných v praxi, s ohledem na specifika regionální ekonomiky, za 
účelem odstranění nesouladu nabídky a poptávky na regionálním trhu 
práce. Průřezově bude kladen důraz na výuku technických a řemeslných 
dovedností pro zvyšování zájmu žáků a studentů o přírodovědné a 
technické obory, výuku cizích jazyků a oblast digitálních technologií, 
vybudování zázemí, využitelného pro celoživotní učení a rekvalifikace v 
souladu s požadavky trhu práce 

• rozšíření kapacity zařízení péče o děti do 3 let, dětské skupiny či 
mateřské školy za účelem pokrytí poptávky po předškolním vzdělávání 
(prokazatelný převis poptávky) a umožnění zapojení rodičů na trh práce. 
Během realizace projektu budou formou přístavby vybudovány nové 
třídy, pořízeno vybavení a SVP s cílem posílit integraci žáků a žákyň. 
Budou provedeny nezbytné úpravy zázemí MŠ, zařízení péče o děti či 
dětské skupiny (např. rozšíření šatny a společných prostor – jídelny). 
Jako doplňková aktivita projektu budou provedeny úpravy venkovního 
prostranství  

• rekonstrukce nevyhovujících prostor objektu, který slouží MŠ a ZŠ. 
Cílem je vybudování vhodného zázemí pro nové třídy MŠ, výuku 



 

 
 

31 

polytechnického vzdělávání a zázemí pro zajištění provozu předškolního 
vzdělávání pro děti do 6 let. Bude realizováno prostřednictvím 
nezbytných stavebních úprav a pořízení vybavení pro provoz MŠ a 
výuku polytechnického vzdělávání žáků ZŠ 

• modernizace odborných učeben fyziky a chemie ZŠ, odborných učeben 
středních škol za účelem zajištění adekvátních prostor pro výuku a 
rozvoj žáků v klíčových kompetencích. Lze realizovat nezbytné stavební 
úpravy učeben a pořízení vybavení.  

• zkvalitnění výukového zázemí centra odborného vzdělávání (střední 
škola s technickým nebo přírodovědným odborným zaměřením s 
komplexní oborovou nabídkou) 

• součástí projektů je i podpora sociální inkluze prostřednictvím 
stavebních úprav budov a učeben, pořízení vybavení, kompenzačních 
pomůcek a kompenzačního vybavení pro děti se SVP, nezbytných pro 
zajištění rovného přístupu ke vzdělávání sociálně vyloučeným osobám 

• pořízení územních plánů, pořízení regulačních plánů nenahrazujících 
územní rozhodnutí - pouze regulační plány, vytvářené z vlastního 
podnětu obce, územní studie 
 

1.2 Projekty neinvestiční 

1.2.1. Program rozvoje venkova a Operační program Zaměstnanost: 

 
• spolupráce mezi subjekty podnikatelské sféry při tvorbě společných 

produktů a jejich distribuci 
• vzdělávání podnikatelů v zemědělství 
• podpory vytváření nových pracovních míst na lokální úrovni 
• podpory a vytváření podmínek pro vznik a rozvoj sociálních podniků 
• vzdělávání venkovského obyvatelstva v oblastech relevantních pro 

zvýšení lokální zaměstnanosti a poradenství pro získání zaměstnání 
• podpory sociálního začleňování osob sociálně vyloučených či sociálním 

vyloučením ohrožených prostřednictvím aktivit zaměřených na prevenci 
sociálního vyloučení osob, služeb poskytovaných terénní a ambulantní 
formou, podpora komunitní sociální práce 

• podpory prorodinných opatření obcí a dalších aktérů na místní úrovni.  
 

2. Příklady projektů, které bude možno vytvořit: 
 

• Komunitní centrum se zaměřením na specifické skupiny obyvatel ve 
spojení s malou chráněnou dílnou. 



 

 
 

32 

• Malá výrobní linka na zpracování místních produktů, která bude 
fungovat jako sociální podnik, zaměstnávající osoby se ZTP. Suroviny 
pro výrobu budou dodávat místní producenti. Výrobky budou 
distribuovány dále v rámci vytvořené regionální sítě prodejen, tržišť. 

• „Bourárna masa“ (sociální podnik), umožňující zpracování a prodej 
drobným chovatelům, zemědělcům. 

• Společná linka na zpracování bylinek, apod. 
• Integrace skupin ohrožených sociálním vyloučením (rekonstrukce 

budovy a tvorba centra ve spojení se vzdělávacími programy, 
vyhledáváním zaměstnání, apod.). 

 
 

3. Vybrané vhodné typy konečných příjemců: 
 

• obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi,  
• neziskové organizace,  
• dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí, 
• podnikatelé zemědělci, 
• podnikatelské subjekty „nezemědělské“, 
• vlastníci lesních pozemků (fyzické i právnické osoby podnikající, 

nájemci lesních pozemků, apod.), 
• školská zařízení, 
• OSVČ. 
 
S jakýmikoliv dotazy se na nás neváhejte obrátit. Osobně, telefonicky či 

emailem. 

Telefon: 732 279 193 

Email: info@masjablunkovsko.cz 

Tříkrálová sbírka 2015 na Jablunkovsku 
Všechny zapečetěné pokladničky byly úředně rozpečetěny a sečteny  
za přítomnosti pracovníků obecních úřadů. Je čas díků. 
Ze srdce děkujeme Vám všem, kteří jste přijali naše koledníky... 
Velké díky patří rovněž vedoucím skupinek, koledníkům, koordinátorům i všem 
ostatním dobrovolníkům za jejich obětavost při zapojení do této dobrovolnické 
akce. Je to velká spousta práce, kterou odvádí bez jakékoliv odměny. Je to velký 
skutek lásky. Srdečné Pán Bůh zaplať. 



 

 
 

33 

Celková částka vykoledovaná na Jablunkovsku činí 746 387 Kč, což je o 14,5 
tisíc více než v loňském roce. V Bukovci se letos povedlo vykoledovat 53 922 
Kč, což je o 1 409 Kč více než v loňském roce. Děkujeme. 65 % výtěžku se vrátí 
zpět do Charity Jablunkov. Zbylých 35% bude rozděleno na činnost Diecézní 
charity ostravsko-opavské (15%), humanitární pomoc u nás i v zahraničí (10%), 
činnost Charity Česká republika (5%). Zbylých 5% je v souladu se zákonem 
využito na náklady spojené s pořádáním sbírky. Také v roce 2015 budou Vaše 
dary použity na podporu stávajících a rozvoj nových služeb Charity Jablunkov. 
Prostředky Tříkrálové sbírky podpoříme činnost Denního stacionáře, Centra 
volnočasových aktivit, činnost Humanitární pomoci - zejména Humanitárního 
skladu a nově zavedené služby Šatník, oblast mimořádných událostí a rozvoj 
dalších charitativních služeb na Jablunkovsku. 
 

Po- 
řadí Obec Vykoledovaná 

částka 
Počet 

obyvatel 

Průměr 
na 

obyvate
le 

Meziročn
í bilance 

1 Jablunkov 206519 5675 36,39 +16742 

2 Mosty u 
Jablunkov
 

153818 3857 39,88 -7042 

3 Návsí 91364 3905 23,40 +6341 

4 Písek 67979 1808 37,60 +5229 

5 Bukovec 53922 1364 39,53 +1409 

6 Hrádek 45577 1825 24,97 -4151 

7 Dolní Lomná 30006 865 34,69 +4399 

8 Bocanovice 29192 433 67,42 +3820 

9 Písečná 26731 971 27,53 -2395 

10 Milíkov 20888 1310 15,95 -10436 

11 Hrčava 9552 255 37,46 +1830 
12 Horní Lomná 7497 371 20,21 -121 

13 Košařiska 3342 381 8,77 -1128 

CELKEM 746387 23020 32,42 +14497 

 

 



 

 
 

34 

Informace k výměně průkazů označených symbolem TP, ZTP, ZTP/P                                             
a k výměně parkovacích průkazů 

 
Průkaz TP, ZTP, ZTP/P  
S účinností od 01.01.2015 vstoupila v platnost nová právní úprava, jejímž cílem 
je postupné ukončení platnosti všech stávajících průkazů označených symbolem 
TP, ZTP a ZTP/P  a  plynulý přechod                   k vydávání nových průkazů pro 
osoby se zdravotním postižením, které budou mít podobu plastové kartičky 
(podobné řidičskému nebo občanskému průkazu).  V praxi to znamená, že končí 
všechny průkazy (papírové kartičky) označené symbolem TP, ZTP nebo ZTP/P, 
které jsou platné nejdéle do 31.12.2015, případně 
mají vyznačenou platnost „trvale“ nebo „bez 
časového omezení“ (bčo). 
 
Průkazy platné nejdéle do 31.12.2015 
                    
Všichni držitelé průkazu TP, ZTP a ZTP/P, kteří 
pobírají od úřadu 
práce příspěvek 
na mobilitu (ten 
činí 400,-Kč 
měsíčně), byli 
vyzváni Úřadem 
práce ČR (dále 
také jen „ÚP“) 
k výměně 
průkazu. Ti 
občané, kteří vyzváni nebyli a vlastní průkaz mimořádných výhod, si mohou ve 
vlastním zájmu o výměnu průkazu osobně požádat prostřednictvím žádosti, 
kterou si lze vyzvednout na kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR (pro 
jablunkovské občany a občany přilehlých obcí se jedná o kontaktní pracoviště  
ÚP ČR Jablunkov, který má  v  nové budově Městského úřadu v Jablunkově 
pronajatou kancelář č. 212)  nebo na webových stránkách MPSV ČR (mpsv.cz). 
Samotná výměna průkazu bude probíhat od 01.04.2015 do 31.12.2015 a občan 
uhradí správní poplatek ve výši 30,-Kč. 
Při výměně průkazu je nezbytné dostavit se osobně na kontaktní pracoviště ÚP  
a vzít si s sebou tyto doklady: 
 



 

 
 

35 

- průkaz totožnosti (občanský průkaz) nebo listinu opatrovníka vydanou 
soudem 

- platný průkaz označený symbolem TP, ZTP, ZTP/P  (pokud máte průkaz 
mimořádných výhod, který byl přiznán do konce r. 2011, doporučuje se 
vzít si s sebou i rozhodnutí o přiznání těchto mimořádných výhod) 

- aktuální fotografii, která odpovídá formátu fotografie určené  
na občanský průkaz 

Bližší informace poskytnou pracovnice kontaktního pracoviště ÚP ČR, pobočky 
Jablunkov, sídlo na MěÚ Jablunkov, kanc. č. 212: 
p. Janiczková Marie, tel.č.: 950 113 360, e-mail: marie.janiczkova@fm.mpsv.cz 
p. Ruszová Zuzana, DiS., tel.č.: 950 113 361, e-mail: 
zuzana.ruszova@fm.mpsv.cz 
 
 
Vzor nového průkazu OZP (polykarbonátová karta o rozměrech 54 x 86 mm) 
 
                                                
 
 

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou 
V souvislosti s obdržením nového (vyměněného) průkazu osoby se zdravotním 
postižením, a tím i nově vyznačené doby platnosti na tomto průkazu, je 
zapotřebí provést zároveň výměnu parkovacího průkazu (byť je jeho platnost 
vyznačena nejdéle do 31.12.2015). Výměna je bezplatná.  
Při výměně parkovacího průkazu je nutno předložit: 

- průkaz totožnosti (občanský průkaz) příp. ověřenou plnou moc nebo 
listinu opatrovníka vydanou soudem 

- nově vydaný průkaz osoby se zdravotním postiženým označený 
symbolem ZTP nebo ZTP/P (neplatí pro osoby s úplnou nebo praktickou 
hluchotou) 

- aktuální fotografii, která odpovídá formátu fotografie určené  
na občanský průkaz 

- původní parkovací průkaz, který jste dosud užíval(a)  



 

 
 

36 

 
Bližší informace poskytne pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 
MěÚ Jablunkov, kanc. č. 208: 
p. Čmielová Táňa, DiS. tel.č.: 558 340 652, e-mail: tana.cmielova@jablunkov.cz 
 
Vzor platného parkovacího průkazu označujícího vozidlo přepravující osobu 
těžce zdravotně postiženou 
 

                                
 

 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Městského úřadu Jablunkov 
 

EUROKLÍČ v Moravskoslezském kraji 
 

Co je to EUROKLÍČ? Jde o speciálně upravený klíč, který je 
spolu se zámkovým systémem (jednotným Eurozámkem) 
využíván osobami se sníženou schopností pohybu  
a orientace, a to k otevření veřejně přístupných sociálních 
zařízení (WC), výtahů, schodišťových plošin apod.  
V rámci projektu, který právě probíhá v Moravskoslezském 

kraji, mohou EUROKLÍČ  zdarma získat držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, 
diabetici, stomici, onkologičtí pacienti, lidé trpící roztroušenou sklerózou, 
Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními záněty (Crohnovou 
chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými dysfunkcemi, ale i rodiče dětí do tří 
let věku – všichni žadatelé musí mít bydliště v Moravskoslezském kraji. Zároveň 
zájemci  
o EUROKLÍČ musí vyplnit tzv. „Evidenční kartu Euroklíče“, ke které 
předkládají občanský průkaz a průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P. U těch osob, které 



 

 
 

37 

nejsou držiteli průkazu, bude do evidenční karty uvedena cílová skupina se 
zdravotním omezením, do které patří. 
EUROKLÍČ lze použít na benzínových pumpách, úřadech, ve školách,  
ve sportovních, kulturních a zdravotnických zařízeních, v obchodních centrech, 
v ubytovacích zařízeních a na mnoha dalších místech. Je možné jej využít nejen 
v České republice (dále jen „ČR“), ale také v zemích Evropské unie. V ČR je již 
osazeno přes 650 míst, databázi těchto míst naleznete na webových stránkách 
www.euroklic.cz  a hledají se stále nová vhodná místa. V Moravskoslezském 
kraji je aktuálně osazeno Eurozámkem 6 veřejných míst a jde o tato místa: 
WC (1E). Veřejné WC, Park Lučina, 736 01 Havířov 
WC (1E). Rekreační areál Štěrkovna, 748 01 Hlučín 
WC (2E). Rehabilitační ústav Hrabyně 204, 747 67 Hrabyně 
WC (1E). Moravské lázně Ostrava - Čapkárna, Sokolská tř. 44, 702 00 
Moravská Ostrava 
WC (1E). Nákupní centrum Karolína, Vítkovická 3278/3, 702 00 Ostrava 
WC (1E). Čerpací stanice Vena Trade, 793 43 Stará Ves u Rýmařova 
Centrálním distribučním místem EUROKLÍČŮ pro Moravskoslezský kraj je                      
Regionální pracoviště Národní rady zdravotně postižených České republiky 
pro Moravskoslezský kraj, se sídlem na adrese: 30. dubna 2944/1, 702 00 
Ostrava, tel.č. 596 110 282, e-mail: euroklicostrava@gmail.com 
Některým občanům Jablunkovska byly již EUROKLÍČE vydány na členské 
schůzi Svazu zdravotně postižených, místní organizace Jablunkov, která 
proběhla dne 13.03.2015. Účast na této akci přijala mj. p. Helena Kubišová 
(tel.č. 737 393 586), která je kontaktním distributorem EUROKLÍČŮ pro 
region Jablunkovska. Na místě rozdala zájemcům 13 EUROKLÍČŮ, které 
měla k dispozici, a jelikož bylo zájemců mnohem více, paní Kubišová přislíbila 
opakovaně svou osobní účast na distribuci dalších klíčů přímo v Jablunkově. 
V této souvislosti požádala o spolupráci jak předsedu Svazu zdravotně 
postižených, tak odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
v Jablunkově. 
V případě, že máte o EUROKLÍČ zájem, přihlaste se nejpozději do 30.04.2015 
níže uvedeným kontaktním osobám, které Vám poskytnou bližší informace  
a zprostředkují předání „Evidenční karty Euroklíče“ k vyplnění.  
- Čmielová Táňa, DiS., Městský úřad Jablunkov, odbor sociálních věcí  
a zdravotnictví, kanc. č. 208, tel.č.: 558 340 652, tana.cmielova@jablunkov.cz;  
a to buď v pondělí nebo ve středu v době od 8.00-11.00 a od 13.00-16.30 hod. 
- Lysek Karel, předseda Svazu zdravotně postižených, místní organizace 
Jablunkov, tel.č.: 776 747 194 
Podle počtu zájemců a vyplněných „Evidenčních karet Euroklíčů“ provede 
samotnou distribuci EUROKLÍČŮ p. Kubišová Helena, která předem všem 



 

 
 

38 

zájemcům sdělí, kde a kdy budou v Jablunkově klíče předávány. Předběžný 
termín je stanoven na první polovinu měsíce května 2015.   
Využijte příležitost získat EUROKLÍČ. Jde sice zdánlivě o maličkost, ale tento 
klíček může zásadním způsobem pozitivně ovlivnit kvalitu Vašeho dalšího 
života.  

            
Čmielová Táňa, DiS. 

 odbor sociálních věcí a zdravotnictví             
 
 

 

 
PRODÁME BÝVALÝ OBJEKT KONZUMU POD LIPOU 

 
Výměra: cca 140 m² 
Cena: dohodou 
Telefon: 775 208 811 - Radek Bielesz 

 



 

 
 

39 

 



 

 
 

40 

Důležité oznámení pro občany!!! 

Sběrna železného odpadu firmy BEREKA RaK s.r.o. na ulici Bukovecké 

v Jablunkově, upozorňuje všechny občany na změnu, která nastala k 1. 3. 2015 

dle vyhlášky 27/2015 Sb., kterou se upravuje forma platby za výkup železného 

odpadu na bezhotovostní. Platba občanům bude prováděna bezhotovostně a to 

výplatním šekem s možnosti okamžitého výběru hotovosti na poště nebo 

převodem na účet. V tomto případě žádáme zákazníky, aby přinesli k prvnímu 

výkupu číslo bankovního účtu, na který bude poukázána platba. 

������� 
 

Obec Bukovec děkuje Truhlářství Zimny za dar na loňský Den obce Bukovec 

aneb „Plackovy festival“ ve formě vařeček, prkýnek a škrabek.  

Rovněž děkujeme za kosení kolem obecních komunikací! 

www.truhlarstvi-zimny.cz 
Jablunkov 998 

73991 Jablunkov 
 

Vážení majitelé studní,  
vlastníci rezervoáru, 
případní zájemci,  
 
v souvislosti s připravovanými podklady pro projektovou dokumentaci výstavby 
rezervoáru v lokalitě na Kempě, se na Vás obracíme s žádostí o zvážení 
Vašeho případného zájmu o možnost napojení se na plánovaný rezervoár v 
lokalitě Kempa.  
V případě, že budete mít zájem a uvažujete o možnosti napojení se, prosím, 
sdělte tuto informaci starostce na tel. 774 718 066 nebo místostarostovi na tel. 
774 180 640. Se všemi zájemci následně proběhne informační schůzka  
za účelem podání bližších informací.  

 
 

Občasník obce Bukovec vydává Obecní úřad Bukovec, registr.č. MK ČR E 
12355. Odpovědná: Lucie Mlynková, Bukovec 27. 4. 2015, číslo 71, duben. 
Neprošlo jazykovou úpravou. ZDARMA. 


